Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL) acumulados pela PARTE

DEVEDORA, nos termos do Artigo 8º, | da Portaria PGFN/ME nº 6.757/2022, para

quitação do saldo devedor remanescente, após aplicação do desconto previsto no

caput, limitado ao aproveitamento do crédito de R$ 2.356.828,12 (dois milhões,

trezentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e doze centavos),

apresentado pelo contribuinte, correspondente a 32,161% do total dívida remanescente,

devendo ser aproveitado para dedução de 69,999% da conta de débitos previdenciários

e de 6,996% da conta de demais débitos.

$2º. Compete ao DEVEDOR comprovar a existência, regularidade escritural e